АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60
от  23 сентября 2016 года

с. Яблоновый Гай
О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Яблоново-Гайского
муниципального образования от 27.05.2010
 года № 24 «Вопросы денежного содержания

 и материального стимулирования лиц,

замещающих должности муниципальной службы»
с изменениями от 11.05.2016 года № 39

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 27.05.2010 года № 24 «Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим администрации Яблоново-Гайского муниципального образования» с изменениями от 11.05.2016 года № 39 внести в следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить в отношении муниципальных служащих Яблоново-Гайского муниципального образования, представителем нанимателя которых является глава Яблоново-Гайского муниципального образования:»

1.2. Приложение № 1 «Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы»:

а) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер ежемесячной надбавки  за особые условия муниципальной службы  устанавливается главой Яблоново-Гайского муниципального образования.»;

б) из части 3 исключить абзац а);

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава муниципального образования имеет право изменять размер ежемесячной надбавки  за особые условия муниципальной службы.».

1.3. Приложение № 2 «Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий»:

а) Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3.Размер премии, за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим устанавливается распоряжением главы Яблоново-Гайского муниципального образования.»;

б) Часть 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. Глава муниципального образования имеет право изменять размер премии, за выполнение особо важных и сложных заданий.

6.Решение о выплате премии, за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим администрации Яблоново-Гайского муниципального образования оформляется распоряжением главы Яблоново-Гайского муниципального образования.»

1.4. Приложение № 3 «Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим администрации Яблоново-Гайского муниципального образования»:

а) Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплата  материальной помощи производиться за счет средств фонда оплаты труда в течение календарного года по распоряжению главы муниципального образования.»

1.5. Приложение № 4 «Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего»:
а)
2.  следующие изменения и дополнения:
2.1. Часть 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае использования муниципальным служащим отпуска частями, единовременные выплаты производятся при использовании части отпуска, равной не менее четырнадцати календарных дней.»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава администрации Яблоново-Гайского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

Г.В. Баннов